
Seite 1 von 1

Druckdatum: 21.09.2023 17:57:37

ZEITGEM[A]ESS Transponder Timing GmbH · www.zeitgemaess.info

Olympische Distanz - Einzel | Frauen sächsische Meisterschaft

10. Zwickau Triathlon 2023 | 17.09.2023

zwickau-triathlon.de

8 Finisher

Ergebnisliste

Platz AKPl AK SNr Name JG Verein / Team Schwimmen T1 Radfahren nach Rad T2 Laufen Gesamtzeit

Gesamtwertung
1. 1. W AK 20 511 ULBRICH Yasmin 2000 TV Dresden 4. 00:25:08.61 00:35 2. 01:22:03.01 2. 01:47:45.86 00:54 1. 00:41:08.05 1. 02:29:47.30

2. 1. W AK 25 523 HOFFMANN Jule 1998 Triathlon Team Lausitz 3. 00:24:55.66 01:37 1. 01:21:13.90 1. 01:47:45.66 01:11 2. 00:47:53.44 2. 02:36:49.38

3. 1. W AK 18-19 502 MATTHES Marleen 2005 Triathlon Team Dresden 2. 00:24:41.25 00:53 4. 01:34:05.37 3. 01:59:38.76 01:06 4. 00:52:06.72 3. 02:52:51.39

4. 2. W AK 25 514 KLETTE Monique 1998 Volksbank Tri Team SG Adelsberg 5. 00:26:49.69 01:01 3. 01:33:14.18 4. 02:01:04.23 01:43 3. 00:51:57.28 4. 02:54:44.35

5. 2. W AK 18-19 501 BERGMANN Helene 2004 Triathlon Team Dresden 1. 00:22:46.69 01:20 5. 01:37:34.99 5. 02:01:41.36 00:46 7. 00:59:01.80 5. 03:01:28.56

6. 1. W AK 50 516 SZESKI Angela 1971 SG Adelsberg 6. 00:29:54.50 01:10 6. 01:39:37.26 6. 02:10:40.97 01:19 5. 00:56:52.54 6. 03:08:52.09

7. 2. W AK 20 507 EPPERLEIN Lisa 2002 SV Zwickau 04 8. 00:31:14.37 01:08 7. 01:43:35.56 7. 02:15:57.89 01:17 6. 00:57:22.83 7. 03:14:37.46

8. 3. W AK 25 524 RITTER Stephanie 1996 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II7. 00:29:57.52 01:02 8. 01:53:33.39 8. 02:24:32.62 01:21 8. 01:14:42.38 8. 03:40:35.32

Altersklassenwertung

Altersklasse W AK 18-19
3. 1. W AK 18-19 502 MATTHES Marleen 2005 Triathlon Team Dresden 2. 00:24:41.25 00:53 1. 01:34:05.37 1. 01:59:38.76 01:06 1. 00:52:06.72 1. 02:52:51.39

5. 2. W AK 18-19 501 BERGMANN Helene 2004 Triathlon Team Dresden 1. 00:22:46.69 01:20 2. 01:37:34.99 2. 02:01:41.36 00:46 2. 00:59:01.80 2. 03:01:28.56

Altersklasse W AK 20
1. 1. W AK 20 511 ULBRICH Yasmin 2000 TV Dresden 1. 00:25:08.61 00:35 1. 01:22:03.01 1. 01:47:45.86 00:54 1. 00:41:08.05 1. 02:29:47.30

7. 2. W AK 20 507 EPPERLEIN Lisa 2002 SV Zwickau 04 2. 00:31:14.37 01:08 2. 01:43:35.56 2. 02:15:57.89 01:17 2. 00:57:22.83 2. 03:14:37.46

Altersklasse W AK 25
2. 1. W AK 25 523 HOFFMANN Jule 1998 Triathlon Team Lausitz 1. 00:24:55.66 01:37 1. 01:21:13.90 1. 01:47:45.66 01:11 1. 00:47:53.44 1. 02:36:49.38

4. 2. W AK 25 514 KLETTE Monique 1998 Volksbank Tri Team SG Adelsberg 2. 00:26:49.69 01:01 2. 01:33:14.18 2. 02:01:04.23 01:43 2. 00:51:57.28 2. 02:54:44.35

8. 3. W AK 25 524 RITTER Stephanie 1996 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II3. 00:29:57.52 01:02 3. 01:53:33.39 3. 02:24:32.62 01:21 3. 01:14:42.38 3. 03:40:35.32

Altersklasse W AK 50
6. 1. W AK 50 516 SZESKI Angela 1971 SG Adelsberg 1. 00:29:54.50 01:10 1. 01:39:37.26 1. 02:10:40.97 01:19 1. 00:56:52.54 1. 03:08:52.09
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Platz AKPl AK SNr Name JG Verein / Team Schwimmen T1 Radfahren nach Rad T2 Laufen Gesamtzeit

Gesamtwertung
1. 1. M AK 25 522 SEIFERT Lukas 1998 Triathlon Team Lausitz 1. 00:20:40.90 01:00 1. 01:08:24.15 1. 01:30:05.01 01:12 2. 00:37:26.36 1. 02:08:42.52

2. 1. M AK 35 539 KUSKE Marvin 1985 Dresdner Spitzen Triathlon Team 5. 00:23:40.20 00:56 6. 01:13:59.95 2. 01:38:35.65 01:13 1. 00:35:47.83 2. 02:15:35.61

3. 1. M AK 45 526 MÜLLER Erik 1977 Leipziger Triathlon 9. 00:24:50.26 01:27 4. 01:13:09.88 3. 01:39:26.23 01:08 5. 00:38:48.75 3. 02:19:22.91

4. 1. M AK 40 533 GUTSCHER Jan 1983 AOK Tristars Markkleeberg 16. 00:27:00.37 00:47 5. 01:13:44.71 7. 01:41:31.45 01:00 4. 00:37:54.50 4. 02:20:25.86

5. 2. M AK 35 528 WERNER Rico 1985 Athletico Leipzig 22. 00:28:39.38 00:39 2. 01:10:58.11 4. 01:40:15.54 00:54 9. 00:40:05.42 5. 02:21:14.78

6. 3. M AK 35 508 BÜCHNER Marcel 1986 SG Adelsberg 2. 00:20:42.65 00:56 13. 01:19:21.66 5. 01:40:59.90 00:52 10. 00:40:08.04 6. 02:21:59.32

7. 2. M AK 25 527 WOLF Piero 1997 Athletico Leipzig 19. 00:28:01.45 01:20 3. 01:12:15.41 8. 01:41:36.76 01:00 8. 00:39:54.36 7. 02:22:31.00

8. 4. M AK 35 547 MÜLLER Philipp-Johannes 1986 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II8. 00:24:47.56 00:41 7. 01:15:45.16 6. 01:41:13.49 00:37 11. 00:41:46.71 8. 02:23:36.52

9. 2. M AK 40 525 GRÜTTNER Thomas 1979 Leipziger Triathlon 23. 00:28:40.11 00:55 9. 01:16:04.59 10. 01:45:38.77 00:48 3. 00:37:43.75 9. 02:24:10.41

10. 5. M AK 35 521 ERDMANN Johannes 1985 Triathlon Team Lausitz 7. 00:24:25.34 01:38 8. 01:16:01.62 9. 01:42:04.38 01:05 12. 00:41:56.52 10. 02:25:05.17

11. 3. M AK 25 548 ADAM Richard 1996 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II12. 00:26:19.78 00:38 14. 01:20:03.39 12. 01:47:00.62 00:45 7. 00:39:09.23 11. 02:26:54.60

12. 6. M AK 35 515 HEISCH Philipp 1984 Volksbank Tri Team SG Adelsberg 28. 00:30:47.74 00:33 10. 01:16:57.93 15. 01:48:18.39 00:52 6. 00:38:49.23 12. 02:27:59.16

13. 7. M AK 35 552 KNAPE Michael 1984 Athletico Leipzig 15. 00:26:32.75 01:02 12. 01:19:09.05 11. 01:46:43.44 00:53 13. 00:44:39.04 13. 02:32:15.32

14. 3. M AK 40 536 HEINKE Andreas 1983 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II24. 00:28:40.77 00:46 11. 01:17:50.66 13. 01:47:17.22 00:47 19. 00:47:52.46 14. 02:35:56.43

15. 8. M AK 35 519 MÜLLER Torsten 1984 Triathlon Team Lausitz 29. 00:31:00.19 01:16 16. 01:21:34.33 21. 01:53:50.40 00:51 14. 00:44:40.73 15. 02:39:21.71

16. 1. M AK 55 503 MÜLLER Jiri 1967 STVO Limbach-Oberfrohna 10. 00:24:58.84 00:54 22. 01:25:54.52 18. 01:51:47.15 01:37 17. 00:47:41.29 16. 02:41:05.41

17. 1. M AK 20 540 DINTER Phillip 2000 SV Burkhardtsgrün 3. 00:22:32.98 00:35 24. 01:26:17.43 16. 01:49:25.09 00:43 26. 00:51:34.63 17. 02:41:41.74

18. 1. M AK 30 531 MORITZ Vincent 1989 Athletico Leipzig 4. 00:23:05.75 00:47 27. 01:28:32.10 20. 01:52:24.47 01:03 22. 00:49:31.37 18. 02:42:58.01

19. 4. M AK 40 504 JÜNGER Carsten 1981 Triathlon Chemnitz e.V. 20. 00:28:20.86 01:09 21. 01:25:42.98 23. 01:55:11.97 00:54 16. 00:46:58.07 19. 02:43:03.66

20. 5. M AK 40 538 SCHUMANN Rene 1980 AOK Tristars Markkleeberg 17. 00:27:12.17 01:32 17. 01:23:14.30 19. 01:51:58.08 01:43 25. 00:50:09.84 20. 02:43:50.27

21. 9. M AK 35 517 REIMANN Marcus 1984 Volksbank Tri Team SG Adelsberg 13. 00:26:25.61 01:04 15. 01:20:06.29 14. 01:47:35.29 01:08 30. 00:56:54.00 21. 02:45:37.05

22. 2. M AK 55 513 FISCHER Ralf 1966 LATV Plauen 27. 00:30:23.46 01:18 20. 01:25:37.84 25. 01:57:18.75 01:19 18. 00:47:48.16 22. 02:46:25.00

23. 2. M AK 45 550 GESCHKE Christian 1978 SC Riesa Triathlon 11. 00:25:54.16 00:55 28. 01:29:02.39 24. 01:55:51.11 01:25 21. 00:49:30.46 23. 02:46:45.84

24. 2. M AK 30 549 DATH Stefan 1993 Athletico Leipzig 6. 00:23:47.91 01:15 19. 01:24:53.68 17. 01:49:56.39 01:32 29. 00:55:45.95 24. 02:47:13.83

25. 6. M AK 40 543 PECHER Simon 1980 Dresdner Spitzen Triathlon Team 32. 00:32:54.21 01:18 18. 01:24:41.56 28. 01:58:53.63 01:28 15. 00:46:55.44 25. 02:47:16.35

26. 3. M AK 45 505 BACHMANN Dirk 1978 SV Sachsen 90 Werdau TriTeam 30. 00:31:00.89 01:12 26. 01:27:35.95 30. 01:59:48.62 01:04 20. 00:48:23.90 26. 02:49:16.25

27. 3. M AK 30 545 APPEL Martin 1989 Dresdner Spitzen Triathlon Team 26. 00:30:05.43 01:28 25. 01:27:12.75 27. 01:58:45.35 01:25 24. 00:50:02.89 27. 02:50:12.27

28. 4. M AK 30 542 RENATUS Kevin 1992 Dresdner Spitzen Triathlon Team 14. 00:26:28.35 01:13 30. 01:31:02.28 26. 01:58:42.74 01:05 28. 00:52:24.91 28. 02:52:12.56

29. 2. M AK 20 537 UNGER Tim 2003 SV Burkhardtsgrün 18. 00:27:22.35 00:58 23. 01:25:57.00 22. 01:54:16.76 01:36 33. 00:59:54.70 29. 02:55:46.88

30. 4. M AK 45 520 MORGENSTERN Kai 1975 Triathlon Team Lausitz 21. 00:28:31.59 01:07 29. 01:29:58.04 29. 01:59:36.33 01:43 32. 00:57:57.45 30. 02:59:16.38

31. 5. M AK 45 544 CALDARELLI Antonio 1978 Dresdner Spitzen Triathlon Team 31. 00:32:03.13 01:11 31. 01:34:53.10 32. 02:08:06.86 01:20 23. 00:49:56.06 31. 02:59:22.43

32. 1. M AK 50 535 VOIT Ronny 1973 SV Burkhardtsgrün 25. 00:29:58.21 00:59 33. 01:35:49.26 31. 02:06:45.88 00:50 31. 00:57:04.62 32. 03:04:40.30

33. 3. M AK 55 506 PORTH Karsten 1966 MSV Meusegast 34. 00:37:44.82 00:59 32. 01:35:15.00 33. 02:13:58.44 01:25 27. 00:51:36.54 33. 03:06:59.27

34. 5. M AK 30 553 MAJER Philipp 1991 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II33. 00:35:49.48 01:27 34. 01:44:20.10 34. 02:21:35.61 01:20 34. 01:06:39.87 34. 03:29:35.34

DNF - M AK 30 534 SCHICKER Tim 1990 SV Burkhardtsgrün 00:26:54.93 00:54 - - - -

Altersklassenwertung

Altersklasse M AK 20
17. 1. M AK 20 540 DINTER Phillip 2000 SV Burkhardtsgrün 1. 00:22:32.98 00:35 2. 01:26:17.43 1. 01:49:25.09 00:43 1. 00:51:34.63 1. 02:41:41.74

29. 2. M AK 20 537 UNGER Tim 2003 SV Burkhardtsgrün 2. 00:27:22.35 00:58 1. 01:25:57.00 2. 01:54:16.76 01:36 2. 00:59:54.70 2. 02:55:46.88

Altersklasse M AK 25
1. 1. M AK 25 522 SEIFERT Lukas 1998 Triathlon Team Lausitz 1. 00:20:40.90 01:00 1. 01:08:24.15 1. 01:30:05.01 01:12 1. 00:37:26.36 1. 02:08:42.52

7. 2. M AK 25 527 WOLF Piero 1997 Athletico Leipzig 3. 00:28:01.45 01:20 2. 01:12:15.41 2. 01:41:36.76 01:00 3. 00:39:54.36 2. 02:22:31.00

11. 3. M AK 25 548 ADAM Richard 1996 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II2. 00:26:19.78 00:38 3. 01:20:03.39 3. 01:47:00.62 00:45 2. 00:39:09.23 3. 02:26:54.60

Altersklasse M AK 30
18. 1. M AK 30 531 MORITZ Vincent 1989 Athletico Leipzig 1. 00:23:05.75 00:47 3. 01:28:32.10 2. 01:52:24.47 01:03 1. 00:49:31.37 1. 02:42:58.01

24. 2. M AK 30 549 DATH Stefan 1993 Athletico Leipzig 2. 00:23:47.91 01:15 1. 01:24:53.68 1. 01:49:56.39 01:32 4. 00:55:45.95 2. 02:47:13.83

27. 3. M AK 30 545 APPEL Martin 1989 Dresdner Spitzen Triathlon Team 4. 00:30:05.43 01:28 2. 01:27:12.75 4. 01:58:45.35 01:25 2. 00:50:02.89 3. 02:50:12.27

28. 4. M AK 30 542 RENATUS Kevin 1992 Dresdner Spitzen Triathlon Team 3. 00:26:28.35 01:13 4. 01:31:02.28 3. 01:58:42.74 01:05 3. 00:52:24.91 4. 02:52:12.56

34. 5. M AK 30 553 MAJER Philipp 1991 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II5. 00:35:49.48 01:27 5. 01:44:20.10 5. 02:21:35.61 01:20 5. 01:06:39.87 5. 03:29:35.34

DNF - M AK 30 534 SCHICKER Tim 1990 SV Burkhardtsgrün 00:26:54.93 00:54 - - - -

Altersklasse M AK 35
2. 1. M AK 35 539 KUSKE Marvin 1985 Dresdner Spitzen Triathlon Team 2. 00:23:40.20 00:56 2. 01:13:59.95 1. 01:38:35.65 01:13 1. 00:35:47.83 1. 02:15:35.61

5. 2. M AK 35 528 WERNER Rico 1985 Athletico Leipzig 7. 00:28:39.38 00:39 1. 01:10:58.11 2. 01:40:15.54 00:54 3. 00:40:05.42 2. 02:21:14.78

6. 3. M AK 35 508 BÜCHNER Marcel 1986 SG Adelsberg 1. 00:20:42.65 00:56 7. 01:19:21.66 3. 01:40:59.90 00:52 4. 00:40:08.04 3. 02:21:59.32

8. 4. M AK 35 547 MÜLLER Philipp-Johannes 1986 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II4. 00:24:47.56 00:41 3. 01:15:45.16 4. 01:41:13.49 00:37 5. 00:41:46.71 4. 02:23:36.52

10. 5. M AK 35 521 ERDMANN Johannes 1985 Triathlon Team Lausitz 3. 00:24:25.34 01:38 4. 01:16:01.62 5. 01:42:04.38 01:05 6. 00:41:56.52 5. 02:25:05.17

12. 6. M AK 35 515 HEISCH Philipp 1984 Volksbank Tri Team SG Adelsberg 8. 00:30:47.74 00:33 5. 01:16:57.93 8. 01:48:18.39 00:52 2. 00:38:49.23 6. 02:27:59.16

13. 7. M AK 35 552 KNAPE Michael 1984 Athletico Leipzig 6. 00:26:32.75 01:02 6. 01:19:09.05 6. 01:46:43.44 00:53 7. 00:44:39.04 7. 02:32:15.32

15. 8. M AK 35 519 MÜLLER Torsten 1984 Triathlon Team Lausitz 9. 00:31:00.19 01:16 9. 01:21:34.33 9. 01:53:50.40 00:51 8. 00:44:40.73 8. 02:39:21.71
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Platz AKPl AK SNr Name JG Verein / Team Schwimmen T1 Radfahren nach Rad T2 Laufen Gesamtzeit

21. 9. M AK 35 517 REIMANN Marcus 1984 Volksbank Tri Team SG Adelsberg 5. 00:26:25.61 01:04 8. 01:20:06.29 7. 01:47:35.29 01:08 9. 00:56:54.00 9. 02:45:37.05

Altersklasse M AK 40
4. 1. M AK 40 533 GUTSCHER Jan 1983 AOK Tristars Markkleeberg 1. 00:27:00.37 00:47 1. 01:13:44.71 1. 01:41:31.45 01:00 2. 00:37:54.50 1. 02:20:25.86

9. 2. M AK 40 525 GRÜTTNER Thomas 1979 Leipziger Triathlon 4. 00:28:40.11 00:55 2. 01:16:04.59 2. 01:45:38.77 00:48 1. 00:37:43.75 2. 02:24:10.41

14. 3. M AK 40 536 HEINKE Andreas 1983 EGZ-Görlitz O-See Sports - Team Oberl. II5. 00:28:40.77 00:46 3. 01:17:50.66 3. 01:47:17.22 00:47 5. 00:47:52.46 3. 02:35:56.43

19. 4. M AK 40 504 JÜNGER Carsten 1981 Triathlon Chemnitz e.V. 3. 00:28:20.86 01:09 6. 01:25:42.98 5. 01:55:11.97 00:54 4. 00:46:58.07 4. 02:43:03.66

20. 5. M AK 40 538 SCHUMANN Rene 1980 AOK Tristars Markkleeberg 2. 00:27:12.17 01:32 4. 01:23:14.30 4. 01:51:58.08 01:43 6. 00:50:09.84 5. 02:43:50.27

25. 6. M AK 40 543 PECHER Simon 1980 Dresdner Spitzen Triathlon Team 6. 00:32:54.21 01:18 5. 01:24:41.56 6. 01:58:53.63 01:28 3. 00:46:55.44 6. 02:47:16.35

Altersklasse M AK 45
3. 1. M AK 45 526 MÜLLER Erik 1977 Leipziger Triathlon 1. 00:24:50.26 01:27 1. 01:13:09.88 1. 01:39:26.23 01:08 1. 00:38:48.75 1. 02:19:22.91

23. 2. M AK 45 550 GESCHKE Christian 1978 SC Riesa Triathlon 2. 00:25:54.16 00:55 3. 01:29:02.39 2. 01:55:51.11 01:25 3. 00:49:30.46 2. 02:46:45.84

26. 3. M AK 45 505 BACHMANN Dirk 1978 SV Sachsen 90 Werdau TriTeam 4. 00:31:00.89 01:12 2. 01:27:35.95 4. 01:59:48.62 01:04 2. 00:48:23.90 3. 02:49:16.25

30. 4. M AK 45 520 MORGENSTERN Kai 1975 Triathlon Team Lausitz 3. 00:28:31.59 01:07 4. 01:29:58.04 3. 01:59:36.33 01:43 5. 00:57:57.45 4. 02:59:16.38

31. 5. M AK 45 544 CALDARELLI Antonio 1978 Dresdner Spitzen Triathlon Team 5. 00:32:03.13 01:11 5. 01:34:53.10 5. 02:08:06.86 01:20 4. 00:49:56.06 5. 02:59:22.43

Altersklasse M AK 50
32. 1. M AK 50 535 VOIT Ronny 1973 SV Burkhardtsgrün 1. 00:29:58.21 00:59 1. 01:35:49.26 1. 02:06:45.88 00:50 1. 00:57:04.62 1. 03:04:40.30

Altersklasse M AK 55
16. 1. M AK 55 503 MÜLLER Jiri 1967 STVO Limbach-Oberfrohna 1. 00:24:58.84 00:54 2. 01:25:54.52 1. 01:51:47.15 01:37 1. 00:47:41.29 1. 02:41:05.41

22. 2. M AK 55 513 FISCHER Ralf 1966 LATV Plauen 2. 00:30:23.46 01:18 1. 01:25:37.84 2. 01:57:18.75 01:19 2. 00:47:48.16 2. 02:46:25.00

33. 3. M AK 55 506 PORTH Karsten 1966 MSV Meusegast 3. 00:37:44.82 00:59 3. 01:35:15.00 3. 02:13:58.44 01:25 3. 00:51:36.54 3. 03:06:59.27
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